YFBG2015011
[image: image1.png]

[image: image2.png]

云新区管〔2015〕9号

[image: image3.png])

[image: image4.png]

云浮新区管理委员会 云浮高新技术产业开发区管理委员会关于印发云浮新区（云浮高新

技术产业开发区）促进科技创新奖励
及资助办法的通知

新区、高新区各单位：

[image: image5.png]

[image: image6.png]g

经云浮市政府法制局审查同意，现将《云浮新区（云浮高新技术产业开发区）促进科技创新奖励及资助办法》印发给你们，请遵照执行。

云浮新区管理委员会        云浮高新技术产业开发区管理委员

2015年10月15日
云浮新区（云浮高新技术产业开发区）

促进科技创新奖励及资助办法

第一条  为促进云浮新区（云浮高新技术产业开发区）（以下简称“新区”）企业科技创新，推动科技成果转化，强化知识产权保护意识，增强企业的核心竞争力，实现经济可持续发展，根据中共中央国务院关于加强技术创新,发展高科技,实现产业化的决定, 中共广东省委广东省人民政府关于提高自主创新能力提升产业竞争力的决定，结合新区实际，特制定本办法。
第二条  本办法所称科技创新科技成果主要是指企业或个人合法取得的工业技术成果和计算机软件著作权等。

工商、国税、地税、统计关系在新区（特指都杨镇范围内，下同）的企业或身份证地址为新区的个人；成果和知识产权的申报地址须在新区。如知识产权为共有，则第一署名人必须符合以上条件。

第三条  奖励或资助条件、内容及标准

（一）知识产权

对符合以下条件的企业或个人一次性给予如下奖励（如知识产权为共有，则第一署名人必须符合以下条件）：

1.对获得专利授权的中国发明专利、实用新型专利、外观设计专利以及PCT（国际专利），每件分别给予5000元、1000元、500元、20000元奖励。

2.对获得申请受理并进入国家实质审查阶段的PCT国际专利、国内发明专利每件分别给予10000元、2000元资助；对获得申请受理的实用新型专利、外观设计专利分别给予500元、300元资助。
3.获得中国专利奖、广东省专利奖，每项分别给予20000元、10000元奖励。

4.获得著作权登记证书每个奖励1000元。

（二）省级以上项目立项

获得省级及以上科技或经信部门项目立项的，每个项目奖励10000元。

（三）省、市级以上称号

对获得以下资格的企业一次性给予如下奖励：

1.高新技术企业

成为省高新技术企业培育库入库企业的，给予30000元奖励。认定为国家高新技术企业资格的给予100000元奖励。

2.省级以上创新型企业

获得国家级创新型企业的，奖励50000元，获得省级创新型企业或创新型（试点）企业的，奖励30000元。

3.研发机构

认定为省级及以上新型研发机构的给予50000元奖励，认定为国家级重点实验室、工程技术研发中心等给予100000元奖励，认定为省级重点实验室、工程技术研发中心等给予50000元奖励，认定为市级重点实验室、工程技术研发中心、市级新型研发机构等给予30000元奖励。

4.企业技术中心

认定为国家、省、市级企业技术中心的分别给予80000元、30000元、5000元奖励。

5.广东省中小企业创新示范基地

认定为省、市级中小企业创新示范基地的分别给予10000元、5000元奖励。

6.高新技术产品

获得广东省高新技术产品的每项奖励2000元。

7.规模以上企业

获得市规模以上企业的奖励10000元。

8.科学技术奖励

获国家级、省级、市级科学技术奖的，每项分别奖励50000元、20000元、10000元。

第四条  申请程序

符合以上奖励或资助条件的企业和个人可向新区经济发展局提出申请,提交申请材料一式两份：

（1） 《云浮新区（云浮高新技术产业开发区）科技创新奖励申请表》、立项批文或相关证明文件、项目申请文件；

（2） 《云浮新区（云浮高新技术产业开发区）专利奖励（资助）申请表》、专利授权证书复印件（原件备查）、专利受理通知书复印件（原件备查），申请发明专利的需提供实质审查通知书，申请PCT专利的需提供国家知识产权局的检索报告；国家知识产权主管部门或其代办处开具的收款收据复印件（原件备查）。

（三）企业营业执照副本复印件或机构代码证复印件（原件备查）。

（四）企业税务登记证复印件（原件备查）。

（五）外商投资企业财政登记证复印件（原件备查）。

（六）完税凭证复印件（原件备查）。

（七）个人身份证复印件（原件备查）或户口本复印件（原件备查）等有效证件（符合条件的个人，不需提供以上（三）至（六）项材料）。

（八）其他相关证明材料。

新区经济发展局负责申请材料的受理和审批。符合以上奖励或资助条件的企业和个人，应自收到相关证书或证明材料之日起1年内申请，否则视为自动放弃。对知识产权申请费用资助申请采取全年受理、定期审核、办理的原则，奖励和资助每年进行一次。
第五条  申请奖励或资助的企业和个人应提供真实的证明材料和凭证，如有弄虚作假者，一经发现，将在三年内取消其享受新区相关奖励或资助的资格，已奖励或资助的费用全数追回，并依法追究责任。

第六条  本办法自印发之日起实施，有效期2年。
云浮新区党政办公室                      2015年10月15日印发
★

云浮新区管理委员会文件

云浮高新技术产业开发区管理委员会文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifzLSDtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NDL1LCP2QSXsQiMDQhzzPSMDKSf1QSfsMCPvLDX3PSj4QCIBeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6TwsCBw+h42JFxLi=wMZFyNaqEtciS1sNgs5KTwqhgzLKG9JNn0LZ3naiezLJ7uLq0ruqRsa9ps5KG9JNosMl89K+FuKxzsMCBuaG=9Kxv07qV9qCrs5h0wL1n0ppipKZntNVipR4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgtM+Pvqx7xuVx9sJ0u5p2nre3tcy=6b5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgtM+Pvqx7xuVx9sJ0u5p2nre3tcy=6b5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT90LZ3naWm08OU+r6wOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSHvNSDyMSTvMiD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMRzwLBzwMh=wMSnwLinxMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLSPtLiP2OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzvLRz1PxzzLBzzNRz0PSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=2a0gQQ0cjTkUWQSggSUD3czQQVTQVTUELRFcZTzXxLSMVLV83R0QAajImSkYBPT0kRTT1TlIWMlDxQ0c2VV8BajvvMl4TZGAlPTYPTkU5bCcuVEEGU1QRUUcENFEMRTclSTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjEQUTEAMDcNPTQCPlkQRzImTTQUUVExc2ApcDEpb2ECLznxUGcnLDkHLlktKzEkT13vPycSZ2MJaDEkbScWQmo0L2MXL2gxaUMYJzMZaFPwMTYrNCUNbkAgLzEjYlgMaSQPQWkmUV72UDXuXTwvMCYkR2AscTIMS0QWZzUvalc1aSIDNGoMcV8MRTUQZzErSiQ3K0=wQh8pLlU1MT72YmL1UyYAQUkYSCj3UVgicUc0SCARcj0YYmcFb1z4ZF8QdkU0T1clRDUPYlMXMWMycEonbUAXSko2QVPuSSUgXUY2bkkUSSEYSGoVUVEgXWIFRzglXkEHRjwZRSYjVGEWVl0jPVgRQCY2TjcAOSz7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLCX3OB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=tLSf3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9J0ISbEcGaykrQib0XyzuUlEPZDwkbkElMmQpREg5RigycWEKUCAhZ2gUQUo1LWbyQDIYS1PxajEsSWkmMD4CRVkPYCAuK2=ydCPzK1QvLCMJQCYhSjk0QUMRQlgJNRsVT2HqcEElSSzqMl71TlP2MiAGTFv8b1YDOWMqLSExRVIXXRsySmYSSxsVSlYzMlYhb1XwaDDqZi0JS0cUVUcWXlD3TlgTaVMkM1MRcFUtQCYzYTcXMlgPPVQOclYQUzslJ0YudjXwQCkSXzzxS1s2dGYiNEIPUFz8dmg5dDcOJzcPJzH8Z2IKThsUYkUXSVEgPSAQbz8kSTQSTGISZEcwaUkidmgPSEkALBsALDj1VDwuRWQzUT45R1PxYEEtXmMBaDcSVGAJLDY1UEUETDIMLmUFQlryOTgGREj8X2cWJz8kVjcFXlUDQ14WR2URUyQBQEHvTkQETm=4SWgMcjwwJ0Qtb1z1TyYPb1wFQGEsYSXxYWMxYTzxUFL2OVcNLCkDTDITLzMzZkIPQmcYMxrqTmEMPUATTjcASCERbDURMiYMcT0uT0gGTyAhXSYKMSX2byTzXzLvcm=wdTcSbR8hJ2UMSm=yJzsxTmE5R1n8aS0Rb1ErbWU2cjc5VTUBUibvVEUDYFYvOWMQMmUXM2cHbFERdTgwQyjuUzQ4cVsAUzMWalLqQxsqTmIRUGQPcTH1Y1U1Ml7uSWARSD4hZ1MzRTsncz0WclcHYD8rMGgVQT7qPykrVVwGdj31LlE1S1vqMTUHYUADNDMjMUDqLEgwMSIQcl7qR1gRVlMmTUnqUy0TOTUybF32clIOcSAKJyUYamcgbEImLF0AVlwSa2f2YUYZdjI1J1HyXTQGZ0bzbEUgQjoPXVfzSDvxLj8wTkc1OSYPRlMEUU=uaEcrVmfyPjHqRWMpLmA2ZCQDVEotMzoSZ2j0RmQ3SVD4J1ENTDc5R2D2J1Dxb1oXPUkncikOdmABM1o2LiYYdDQnK0MSLy0zSSY4XTIybFMPS0ISZjYUL2oWM2fuZFcgOTwlMTQvc0cDaTgjQ0MFTz0yTiACQ2QqUDcJMzY0YC=zLS0TaW=qLkoJLycnOUXvchsuQj8ybR8WMFQiTj8hUy01TCX0TFvzZFIrP2ozJzEBclb8RCk1Yx8lTlITU1wSQj0AYV8vQEc3TGEpPlv1akITUmDvJ0cVViXzLD8DVmMyYWYpaFv0cyEDT0YrPT0qZFzuRyMISmHyTWXzT10kUTj1XUIQa0UBcWIFUSUgQyYjPk=4Q2ASZlUMLzQyc2oNVlEXSCETTjgzSGEVMkQubjwOUUksTCc2SEEibTMlTSYFS0kwR2MRaSP2cV7ubVs5MDEZK1MBU0nuTGINaGf4cFUFUkcWMmQjY18XbVnvbmElNEg3XVYZUUDqPzoTPSDuaEItM1oBYGMWS1Q3JzX2R1w4aEkFRBr3RykRbScuQVQnbGILVif3ZEHqaznvSDsRUDIEUV4pSkExciTqQ1s5Lm=zJzoITmEASCQPVmkjTkQqdGE5PSPvXTj8TVMpYUcDTkMRNF8DNWo5dFEMcFv4YGUDU14FaUA5TVMjRloRTjIQdjIUPi0vSCk0J2QsMDP1UCQKUSPwZ2U3dBsrbGgKNWErSyTyUBsXTWgGLVbzZyYFSmUpVS0DNEXqTE=zLWgrMEQWbzDwJyTzMF8AYS=qQWMyJ0IHUCk4SiQvMFv8Z1oiLDQxZGb4QmkFXUEAaFzuUmQqdEQ1Q1IuMkAxPlQSMFQMQFY2LU=qRWbqKyLvRzsUdDDvbEQgLFT1MjwBYGUkTCAnLCggaDnuUEQAJ0PvcTb1UDcJSWUgaUgQZFgWbDc4cTQtRkcqUmfzXWUzXjcTUSYjaT0Xa0M0XWENa1QubmYkQFrvaE=8STQRTkQEUzczRlwzUUjqa17qbUTqaEAKKz0ISiUwUWoORyL1TkkjX1wxUjbxazDqJz8uTzYGZBsNTmEyNGUKbikmalECU0gGVDg1b1M2cGPzNDLqU2osTkgGRlwxYmL1Y2UjcV0AVVUSQCX8J2cuJ0QpS0cWQi0XPS0AdmkiSyXxOTfqQTwtUyIIQxs4dEoWTFMEQzECOUMrTUowQyYrVDcYQmUgYGUyax82b0ITZ2MRVGgWLTojU1YZPlL3cmMFaCEJTGE1J2UJdScra0bqQ0crayYIUmfqVln4azXzcTcMS2IRay=3J0YTPhspclMSMR8kQzf0SyzqR2UyPlIDQ0HvYUclZjLqaGEqcWEHXlEvSjsiQjwCTiUWLDcuZFYGZDo0b2fqXUbwVl0SUlERQkMPXTcUbUA5R18RXUb1XkIuYWgpSCH3J1oULmMKaEAgYmkFJ0LyS0cVYjgxXVgCYSMsXmMsajwGNWAuX1URZDgIRzEMdGMqLDrqc0A0XWUhazsROVEvUz00R2gQLi=3XzQSRj4hdh8wQEgPYV8wVWTqMTwYXmAsTRsVVVUnQ2kYUEAKK0EWOTYTbFb8byAWXjwWJyIWJzUNTEIhL0IXRycDLFEMbScScj0FLiAQQ17xb0YTQ2MkLz8tSF4RMkQmZDEXcyQOX2gqTzYRSVvqZD8DYTMxb0YyTzYvXTUYQ0T3cEb8PVQRaDE0bEgpaWMYcWUkaigtXjb0YF70TUIxYUQKTzvzSVwRbDHqY0fqTlYkakM2RV8XPlsQUic4ZFEWU1QVVEgQT1osTSADRVgPaikSYSQsdEMTcDEGPWoPRF4QJ0MOamMhbyMBTl4wVUAPPjP2UzUnTEjzbSzwdEMqT140bGQsTF8SdlgSUzIrUybuNUMwZ0QxcyU0R0Y5Pl8MLVQwQEYRQlwCcUHxS0H3QkUnR1fqXTjxbWQ5Pj4PMxsrYUgYMC=qUUEnaTYQYkguZG=qbWovVCjySicRUUMPaCfqSV0kRWMjLzE3b1H8MGT1TVDqdFQJQj4DXyX2Rjz1LVb8SWIgaVT1clQBJzYwM0bzYSkwYVMgXVvxaWIZTV8ULzoSTFgsYlU3amMWVGIyZicgSyYJXzcvSjoga0MXUUPxYFoiLkkwSC0FcScDYTbyTFT1UDrqU0oYT1UwLEIFaSIpbycAchsZNSQQcTMFPmoSM2fzUSYlQlMXcGU1XyIGTGEUSSMDR0EsMEctZkQAX2MjTyEuYGAWXzcKaTouQTgtU0IOUUILUz4ndFX8TzcwSmQgSWjqT0QhJycXcVwDL1z2blIRQyY3dlwSb1HxLD4CTzTqSl8QMT7xSV0ORiYrPVQSPUoXTUkDLGkyLlw0UVYTcFgKaEM0cDMERigWLCkAcCcTaTPqb17qRSQjMzgybDkYM0g3LWfuS1Uudi0iUyzvRDUEYT4STy=zUEIhZx8qclsEb2L8T0UgSFT4bGQEVkX8VEQVVVH2b1H2VDQudF80VlwhNCXqQ2olZGYzRxsmcy0UTVrwM0QOLGgScmUJVlsgb17yPScJLlYEYUknblnyb0HzQWoRVVgGRiEXK0b4djIFSFwidCcFQUcJPkQ3M1LvXiDuPk=vPmEGY2T4dF8OTDcBQT4iUz01dF4vY18HakcRVFYydC0AL1UUVT8GdiM1TF3vc2gPZzgWMm=0bWcsMUIqTD0Sc2ESJ18wZkU5VUYrbicQaEctMWf4bFMFMWUYQyghdDUwX1XqZl4vQjf4M2YxNT01M1E0RiMwbEM1VBskMygUJy0HUycWQTcSVigiTxslRhsycTb8a0X0M1MDTyz0XkITQVIhMkn8djU2X0AGLkEjUDX1QGMlXVvyRRsMR0H3T1c0UyMqZmL4TlnwbCzxRlsqb0=ydVw1a2UDQ2L2PhshLzIvMlIPaBs1MUc4cVELbDDqZycLXlgjRSUlS0YDa1gDYjgLMlcZVicpayz0PlgUbzIrM2QwUmL1dUMZSGQibSEPclrqcV7zY1IRXl4mQVskVm=8cWE5T0QDJ1ombkY4ZFDvcR8gTGknQF7qMDIJRF0jbD8VJ1YCXlDwJ2oMVjb3PkIzaiIrcGUFT2HyMhsMS1wkXUYwcBsIcUDybzsWSEUSTyDzbygDT0I1PmMERyAjTGc0ZzTqQFcHc2IPS2AYTWEWQDoLQjwnaGI5M1ERQzf1Vl0XY2AwUSIEMmATTkcmTUb1SFb4YDwUU2MTTlwgbVIvY1E3QTEmbVnxaVgSUVMmT2YRVicwXkcvaDMyXSf4ZkoIMmMKLCEudmARMUcuTVUvJ2MhQmcBMSkPMkAHQCgUcU=vLzoBMlwBJ0EUUyUmPV4YZlokaEI3XzQiYGMScicZX0MqMGL8MjcqZkUDMVUvRxsiZ2UQaWchJ1g3LGYuNBs1TiQxQWABKyQGQUUFTmbzNUMUXmQ3UybqbWosMVUybDcXdGMWJ1EvXxr1SxsLUj0kckoOM1cAJyAzTFwOX2jyXyzwcVIJQ0EXORsHJ0QPJxrqYyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOi=vMyHvLi=wLi=4LSL0MS=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifzLSDtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NDL1LCP2QSXsQiMDQhzzPSMDKSf1QSfsMCPvLDX3PSj4QCIBeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6TwsCBw+h42JFxLi=wMZFyNaqEtciS1sNgs5KTwqhgzLKG9JNn0LZ3naiezLJ7uLq0ruqRsa9ps5KG9JNosMl89K+FuKxzsMCBuaG=9Kxv07qV9qCrs5h0wL1n0ppipKZntNVipR4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgzLKG9KmbvN2Nq8Rwt9DzLqhwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3ncCBw+h42LCsyp+TraugOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wMCDxLiX2MifxLyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD0KSDvKSD1HCD0NiDyNi=1OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wMB3xMCb7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKS=wKSYCKSPvKSP4KSUAOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=2a0gQQ0cjTkUWQSggSUIyczcQVTQVTUEDRFgJS1sWLWUZXjITS140ZFQAVknwQkIYUGguc1cZNGcDTUkJR18ZRVg1Xz4ATTUBPkEAQFcYLDEMRTcJPV8GPjELJyUPTTY3RToBUUQnTx70YiY2cSLzTT8rQmUTTTgyQj0LQRr4LEAEYzr3aiY3YWgkZ0b4RVgBTF4AVUPwc1QrTyUVNTHzNGULTCkoZWEySkogUUoCLk=2X1stLlUQQGQWQEUUKx73TmIgJzoPZDEHZFcvUlQCSWU3dlUlVEACdDEFajYwVB8gMmT3TTjzLUcYZDj1TUf3RCMXdiENZUEXa1nxakcDVUYFcWoAYz0BPTEGZlcYTWcmVTU2RGcYQEYRLFoBPlc2Ql8AUVPvSToETFMVZWowczUjRj0kc1UUPkAAUUYEVWcHTUkDUkHvSzIBVTUFRD0CUEgCSSQGYyUUS130SCj4QUEALD8lcVUpSTEyQzDwUVQDc0EEPWcIQ2cDPUYBY0UwUlcyRDE2TT0Ec185SVoQMD0pRWoMTy=zSTIyQzISbEcFTTUDPjIIcz0DX2kMQDk2SUQQdD0pRSINdkjzSVoMczQQVToKa0oIZGYiSjEQQTYBTTEDY0kEPTb1S1U0VDoKZyLqQFr3PVH4NVooR0M4bjULZ1ITVVg4UzwOLlwuTGgFJ2kncT44XjIYK2QWNGYHTzUKbmQqVGIlYFQCZWgkcicRK2cNdjIqXlojcj03cVXqYUAkclgwZ0gCRFcAM2UrcVwoLyMYLkYxSDENQlo5TlEgVT0qNWEJYm=vMCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiH7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOiT2MF0GRF85dVoQbTnydDr1YEXvSzwTZSkMLWczYlsXXWXqQFcEZGL8Tx8kSjkCamABXzYhbmURaCIWUTEZVU=zQUcFYED4LFz0MikJMzsoLi0VYV0xaTcvYyQnYFMkUCP0Xmj0QyXvRjEUdiP0b2QmSCDzSzbwcR8uXVY0J2QBRFgmaF41PlIOMjjqUVM3PSUibGkAMTQAblwFS0Qmc0QQYCj2bmUGTVf0Smkza1QjZC0pKzkIL2PzK2omPjX0dVIGLjwFLVQXM2UqRlY0UW=wYiX2Mmk5QlwAXSj0Qz4DZWQGYV32cCc4MF4yXlYgdlYGMVkJbTwAS2APPyb0Z2jzdlYlMTjqa1v2ayMrSzsJckIXLiIzVTkXK0UVQTcQXkMqMUH0QxsHLVUFOWkXL1E1cFYXZGovVEoUYGPvSCAETDruSVsHSSIoSz0rQ2HzTWAmRD8YRTs3a1D2UkEIbDojYlsVZFkHZWElLDsqcDf1MT03MTgSPVsmSFEGZFrzSWb0clP4XWk4MjcMMzgga10YQmQLcyEJVUoST2QHPWgHRCULXWkEYSMjJyUHbyUYZlHxbDwiXmYiQicNLzv0SWY2OUo4K0Y3RV0nOW=4dSQkQBs3Y1kqYDwvMmErbW=vMjEsRUETLFQ0cDUNSlsjSFkpZEQiK1wSYlf2MVsNMlYJMDopZmYmOWAiKybwa1cLaDoAaGP0MjEvXWYiPlwlLxsMb0EnLDwZY18uYSP1UmXwMVcuRGL2Q1MJMmPybCUKUyYMPiT0Zz0qJycVa0=0LSXwZ2chaUIvSVwpU2ouZTP1OWkgdD8GbSM4Uij4YCM1dSQyTSksNRsqYlotaED0U2YHZyAkRFs4LDLzS2gKTFYZLW=1cCEIQy0WLicrXUgUdV8QUkX2LWIJT2IuciP4bGoMLFsJTz3qcjT4LyUGVTMwMzg2XSkNcGM4MRsiaS0xZj04UCIHbj8pSjQrMED0MVggY2H1Z1w5ZhsmMV0XaCE1dlT2TFQVOV8ESiYIYGAEcicMdmoBOVgVdWQnPx7ub10OLSUkaCA5MCcVMSQGL1EodicBMx8gRkLuKz8naTopS2IQXTn0PWYUdVcOYUEPVl8GQzYtSGkJcWQZMjEgYzcDXmj8QyMvM1YBLSEYZzsFTD7uMjwRaVETb10NcFsZUmApPycYR2AkdTk4XzYwQScyXVsCYlora2YgZEH2J0IUdVEgaT8jNU=1aycKVkogQzQMdlEBMTYmXScXXSQQPSbvMWUwbFrwcmEiJzbzKyUVb2j2R2nyb2owdTw4ZzgBMCY2ZVEGXVsgZiQlMDUMLj8RREQPTkQRUGXzTzoSbmMga0oXQD02Rjf2U0QLMycETWkPcykuLmM4TT8FMVoOLiQKQyL4UD0sSmQ1Sz8MaTUSPzfvZF8VQzcoSF4gZjLuZCHvMUQDTEg4ZikQaVIGbC00ckDqNTEgcF8OQF0pP2c2RxsBLkgkSmYrPycUcmMMaT8GUTgocUoOVGT0QDUYbD00MCYibCM4PVkqPSU0OWMZZSQvZyk5SW=wMkP1SyQka2kjPWA5Yy0UaDH2YBskPlIqZz0uLkUzbEgZP2gsQF8XcCb4X2UgbjwGRiTubS0UQWQGRVgHPlcsP1DuRWUzRDEwR10zOTQYPjIVYxsMXWUZbFoNciYXJykpMiMGdSP1Yjf4TWULcmQ1YzEDZToqTTEQYij8XzQzPWkCUD0pdVQxKyDqUUY2Tzf2QFoQZFU4ZEn0UEM4dVr4cWcJY18pb1MEMUYQXiYgZFTzMm=zRjcxUj85aWkHXTH2LCYncWAXVlgwRDYyZGT0aFk5QWE5Pl8qMhsGR2ABMTnwYkcqQzkOQToWNVD1XTIWKzcOaTwwMSQHZWP0TUITa2AYZCEsaTITZWoLS2HxZScsaxsvZiQTJ1szZCERTyA1MD3qbT0VX2E4UDcvLyYqcDYuXVEhU1YzLF8WZmkxaSQnUkP4M1cHREkKdFcmbCLuTSM2M1QIbmX0QTjqaGkJcD8idjn1bUcpSl83QibxdVD2MFkjMjgNbGoCVGMEMSUWdFsgNSYvcVHwQGMATTc2Zl4PJzIDdWIgUykBVjz1aDYhRlQEY1n1ZTEhU1ERSTzxUWAodD8gZyUHMUP2RlcCJz0qdWQCXxs5YlDvZCX4dSk4M0cmSUP2dmnxY2UkajkiLTwjVV0pPlcMSj0sVFgEPTEjaWjqM1XuP2j4RVEIbTIWVm=wRkohYj70P2T1LWgAYl8XcCMkXVsDUF4PJ1wMLjH8QFEGbTI4ZUUMQj0ucj8IY0M2MD8rLEk5Y0MXZjr0aiA3Zy00c2UmMGA2Mjz0Z0gMRCMhUTEhbGAzci=zMFQmLWUAXUg2cicobzPzdiQIXVg5ZyP4dkYgSUYjLGkNX2YpNV0rcCYVT2osRDUnJyQvQ2MMaEY0Uz0uXlD8dkIuSWjuSSUnX2b1cDk4MlcEOUMTR1goQD3zZjgGJ1b0TGMEXT4ESTcSZloEXkQLMEI2LmMuXSU2VDEmMz8GLjzySVopXkMjb0YvaEgpVD0yczoHRFEhT1ssQWoyb1X1RGUZMWMuTUMnVUMMYiMILichQyIwajgMM1Y1LlcuXVEPX2gtXVoFTkj4dUo4T2ILPTcDTCj8bUAuLV0CTSYwK2YTaU=

1
— 2 —